
 
Красноярский край  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тюхтетского района  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
23.01.2008 с. Тюхтет                       №11-п 

 

Об установлении нормы предельной 

заполняемости территории в месте 

проведения публичного мероприятия  

  

 

 

          В целях обеспечения общественного порядка и безопасности при 

проведении публичных мероприятий в селе Тюхтете, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", п. 7 ч. 4 

ст. 5 Федерального закона от 19.06.2004 N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, 

демонстрациях, шествиях и пикетированиях", со статьей 6 Устава района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить норму предельной заполняемости территории в местах 

проведения публичных мероприятий, соответствующих требованиям 

безопасности граждан: 

 5000 человек в летний период времени, 2500 человек в зимний период 

времени – стадион села Тюхтета; 

- 3000 человек в летний период времени, 1500 человек в зимний 

период времени - площадь перед районным Домом культуры; 

- 800 человек в летний период времени, 400 человек в зимний период 

времени - площадь около памятника  В.И. Ленину; 

- 2000 человек в летний период времени, 1000 человек в зимний 

период времени – площадь перед памятником воинам, погибшим в 

Великой Отечественной войне; 

- 5000 человек в летний период времени, 2500 человек в зимний 

период времени - площадь перед автовокзалом; 

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным и 

организационным вопросам, общественно-политической работе А.А. 

Попкова. 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в районной 

газете «Голос Тюхтета». 

 

       Глава района                                                             Г.П. Дзалба 


